
Suvestinė redakcija nuo 2023-06-24 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2022-04-01, i. k. 2022-06752 
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS KARIUOMENĖS VETERANO VARDO SUTEIKIMO NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO 

 

2022 m. balandžio 1 d. Nr. V-290 

Vilnius 

 
 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos 

įstatymo 10 straipsnio 2 dalies 22 punktu, 3 ir 4 dalimis, 

t v i r t i n u pridedamus: 

1. Lietuvos kariuomenės veterano vardo suteikimo nuostatus; 

2. Lietuvos kariuomenės veterano ženklelio formą; 

3. Lietuvos kariuomenės veterano kortelės formą; 

4. Lietuvos kariuomenės veterano liudijimo formą. 

 

 
 

Krašto apsaugos ministras Arvydas Anušauskas 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro  

2022 m. balandžio 1 d. įsakymu Nr. V-290 

 

 

LIETUVOS KARIUOMENĖS VETERANO VARDO SUTEIKIMO NUOSTATAI  
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos kariuomenės veterano vardo suteikimo nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja 

Lietuvos kariuomenės veterano vardo suteikimo, Lietuvos kariuomenės veterano kortelės (toliau – 

kortelė), Lietuvos kariuomenės veterano ženklelio (toliau – ženklelis) ir Lietuvos kariuomenės veterano 

liudijimo (toliau – liudijimas) išdavimo tvarką.  

2. Nuostatai parengti vadovaujantis Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos 

organizavimo ir karo tarnybos įstatymo 2 straipsnio 40 dalies, 21 straipsnio 10 dalies ir 22 straipsnio 5 

dalies nuostatomis.  

3. Lietuvos kariuomenės veterano vardas suteikiamas asmenims, nurodytiems Krašto apsaugos 

sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatymo 21 straipsnio 10 dalyje ir 22 straipsnio 5 dalyje.  

4. Lietuvos kariuomenės veterano vardas suteikiamas įsakymu, nurodytu Nuostatų 9 punkte. 

5. Lietuvos kariuomenės veterano vardas suteikiamas neterminuotai, jo netenkama Nuostatų 28 

punkte nurodytu atveju. Kariui, kuriam suteiktas Lietuvos kariuomenės veterano vardas, išduodama 

kortelė, įteikiamas ženklelis ir liudijimas.  

 

II SKYRIUS 

PRAŠYMŲ SUTEIKTI LIETUVOS KARIUOMENĖS VETERANO VARDĄ, IŠDUOTI 

(PAKEISTI) KORTELĘ, ĮTEIKTI (IŠDUOTI) ŽENKLELĮ IR LIUDIJIMĄ 

TEIKIMO TVARKA 

 

6. Tikrosios karo tarnybos karys, o jam negalint dėl sveikatos būklės – jo įgaliotas asmuo, 

pilnamečiai artimieji giminaičiai (tėvai (įtėviai), vaikai (įvaikiai), broliai (įbroliai), seserys (įseserės), 

sutuoktinis, partneris, sugyventinis (toliau visi kartu – atstovai) dėl Lietuvos kariuomenės veterano vardo 

suteikimo tikrosios karo tarnybos kariui gali kreiptis į krašto apsaugos sistemos (toliau – KAS) instituciją 

ar jos padalinį, kuriame karys tarnauja (toliau – Atsakingas padalinys). Atsargos ar dimisijos karys, o 

jam negalint dėl sveikatos būklės – jo atstovas dėl Lietuvos kariuomenės veterano vardo suteikimo kariui 

gali kreiptis į Lietuvos kariuomenės Karo prievolės ir komplektavimo tarnybą (toliau – KPKT).  

7. Lietuvos kariuomenės veterano vardui suteikti karys ar jo atstovas turi pateikti šiuos 

dokumentus: 



3 
 

 

7.1. prašymą suteikti Lietuvos kariuomenės veterano vardą, išduoti (pakeisti) kortelę, įteikti 

(išduoti) ženklelį, liudijimą (toliau – prašymas) pagal Nuostatuose nustatytą formą (1 priedas); 

7.2. galiojantį kario ar jo atstovo, taip pat galiojantį kario, kuriam prašoma suteikti Lietuvos 

kariuomenės veterano vardą, jei kreipiasi atstovas, Lietuvos Respublikos piliečio pasą arba asmens 

tapatybės kortelę (toliau – asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas), kuriuos galima pateikti šiais 

būdais: 

7.2.1. jei prašymą pateikia tiesiogiai, pateikdamas prašymą, karys ar jo atstovas turi pateikti 

asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą; 

7.2.2. jei prašymą pateikia paštu, elektroniniu paštu ar per pasiuntinį, kartu su prašymu karys ar 

jo atstovas turi pateikti savo asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją, patvirtintą notaro arba 

kito asmens, galinčio atlikti notarinius veiksmus; 

7.2.3. jei prašymą pateikia elektroninių ryšių priemonėmis, jį pasirašo kvalifikuotu elektroniniu 

parašu arba suformuoja elektroninėmis priemonėmis, kurios leidžia užtikrinti teksto vientisumą ir 

nepakeičiamumą (pvz., naudojant informacinę sistemą „E. pristatymas“); 

7.3. dokumentus, įrodančius, kad Sovietų Socialistinių Respublikų Sąjungos (toliau – SSRS) 

karinės agresijos laikotarpiu, 1991 m. sausio 11 d. – rugpjūčio 21 d., tarnaudamas KAS gynė Lietuvos 

laisvę ir nepriklausomybę (pvz.: Laisvės gynėjo statuso pažymą, Lietuvos Respublikos generalinės 

prokuratūros pažymą, Sausio 13-osios apdovanojimą patvirtinantį dokumentą ir pan.), jeigu karys ar jo 

atstovas kreipėsi dėl Lietuvos kariuomenės veterano vardo suteikimo, nes SSRS karinės agresijos 

laikotarpiu, 1991 m. sausio 11 d. – rugpjūčio 21 d., tarnaudamas KAS gynė Lietuvos laisvę ir 

nepriklausomybę ir tarnavo iki 1993 m. rugpjūčio 31 d., iki Rusijos kariuomenės išvedimo iš Lietuvos 

Respublikos teritorijos.   

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. V-456, 2022-06-09, paskelbta TAR 2022-06-10, i. k. 2022-12607 

 

8. Jeigu į KAS instituciją ar jos padalinį kreipiasi kario atstovas, prašyme jis turi nurodyti savo 

vardą, pavardę, kontaktinius duomenis, kuriais pageidauja gauti atsakymą, taip pat atstovaujamo kario 

vardą, pavardę, pridėti teisę atstovauti patvirtinantį dokumentą arba jo kopiją. 

 

III SKYRIUS 

LIETUVOS KARIUOMENĖS VETERANO VARDO SUTEIKIMO, KORTELĖS, 

ŽENKLELIO IR LIUDIJIMO IŠDAVIMO (KEITIMO) TVARKA  

 

9. Prašymą gavęs Atsakingas padalinys arba KPKT, patikrinę dokumentus, reikalingus Lietuvos 

kariuomenės veterano vardui suteikti, ne vėliau kaip per 15 darbo dienų nuo prašymo gavimo dienos 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=24983d10e87411ecb369fde863feb27d


4 
 

 

parengia įsakymo dėl Lietuvos kariuomenės veterano vardo suteikimo projektą (toliau – įsakymas), 

kuriame nurodo, kad kariui suteikiamas Lietuvos kariuomenės veterano vardas, arba, jeigu karys 

neatitinka Nuostatų 3 punkte numatytų kriterijų, atsakymo kariui ar jo atstovui projektą, kuriame nurodo 

Lietuvos kariuomenės veterano vardo nesuteikimo priežastis. Sprendimą priima (įsakymą ar atsakymą 

pasirašo): dėl karių, tarnaujančių Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijoje (toliau – KAM) – 

viceministras, atsakingas už karo tarnybos politiką, įstaigose prie KAM – įstaigų prie KAM vadovai, 

Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijoje (toliau – LKA) – LKA viršininkas, Lietuvos šaulių 

sąjungoje (toliau – LŠS) – LŠS vadas, Lietuvos kariuomenėje – Lietuvos kariuomenės vadas arba jo 

įgalioti vadai (viršininkai), atsižvelgiant į kario tarnybos vietą. Sprendimą dėl atsargos ir dimisijos karių 

priima (įsakymą, atsakymą pasirašo) KPKT direktorius. Sprendimas priimamas ne vėliau kaip per 5 

darbo dienas nuo įsakymo (atsakymo) projekto įkėlimo į Krašto apsaugos sistemos dokumentų valdymo 

informacinę sistemą (toliau – DokVis).  

10. Atsakingas padalinys arba atsargos ir dimisijos karių atveju – KPKT ne vėliau kaip per 3 

darbo dienas nuo priimto sprendimo dėl Lietuvos kariuomenės veterano vardo suteikimo informuoja 

prašymą pateikusį asmenį (karį ar jo atstovą), prašymo duomenis įveda į KAM Riboto naudojimo 

informacinės sistemos (toliau – RNIS) Personalo valdymo informacinę sistemą / modulį (toliau – PerVis) 

ir DokVis perduoda įsakymą KAM bendrųjų reikalų departamentui (toliau – BRD).  

Punkto pakeitimai: 

Nr. V-456, 2022-06-09, paskelbta TAR 2022-06-10, i. k. 2022-12607 

 

11. BRD, gavęs įsakymą DokVis, vadovaudamasis Nuostatų 2 priedu, užpildo kortelės blanką, 

pagamintą pagal kortelės formą, ir organizuoja kortelės, ženklelio ir liudijimo pagaminimą.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. V-310, 2023-04-19, paskelbta TAR 2023-04-19, i. k. 2023-07544 

 

12. BRD kortelę, ženklelį ir liudijimą ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo įsakymo dėl Lietuvos 

kariuomenės veterano vardo suteikimo gavimo perduoda Atsakingam padaliniui arba KPKT pagal KAS 

institucijos ar jos padalinio arba KPKT vadovo išduotą įgaliojimą paimti kortelę, ženklelį ir liudijimą.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. V-310, 2023-04-19, paskelbta TAR 2023-04-19, i. k. 2023-07544 

 

13. Atsakingas padalinys arba KPKT per 3 darbo dienas nuo kortelės, ženklelio ir liudijimo 

gavimo dienos informuoja prašymą pateikusį karį ar jo atstovą (atsižvelgiant į kario ar jo atstovo prašymą 

– telefonu, el. paštu arba raštu) apie galimybę atsiimti kortelę (taip pat ženklelį ir liudijimą, jei tokį 

pageidavimą prašyme buvo nurodęs karys ar jo atstovas).  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=24983d10e87411ecb369fde863feb27d
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=41acb4c0de7911ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=41acb4c0de7911ed9978886e85107ab2


5 
 

 

14. Prašymą pateikęs karys ar jo atstovas, informuotas apie kortelės gavimą, iš anksto su 

Atsakingu padaliniu arba KPKT sutaręs laiką, gali atsiimti ją Atsakingame padalinyje arba KPKT (jei 

prašymas pateiktas dėl atsargos ar dimisijos kario).  

15. Ženklelis ir liudijimas kariui išduodami kartu su kortele, jei tokį pageidavimą karys ar jo 

atstovas buvo nurodęs pateiktame prašyme.   

16. Neteko galios nuo 2023-04-20 
Punkto naikinimas: 

Nr. V-310, 2023-04-19, paskelbta TAR 2023-04-19, i. k. 2023-07544 

 

17. Lietuvos kariuomenės veterano kortelė keičiama (išduodama nauja): 

17.1. tapus netinkama naudoti; 

17.2. pasikeitus duomenims, įrašytiems kortelėje; 

17.3. kortelę praradus.  

18. Lietuvos kariuomenės veteranas, norėdamas pasikeisti ar gauti naują kortelę, ar jo atstovas 

teikia prašymą Nuostatų 6–8 punktuose nustatyta tvarka, informuoja apie tai kortelę išdavusį Atsakingą 

padalinį arba KPKT, nurodydamas kortelės keitimo priežastis ir jos praradimo aplinkybes, jei kortelė 

prarasta. Nuostatų 17.1 ir 17.2 papunkčiuose nurodytais atvejais kortelė turi būti grąžinama Atsakingam 

padaliniui arba KPKT.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. V-456, 2022-06-09, paskelbta TAR 2022-06-10, i. k. 2022-12607 

Nr. V-310, 2023-04-19, paskelbta TAR 2023-04-19, i. k. 2023-07544 

 

181. Lietuvos kariuomenės veteranui ar jo atstovui pateikus prašymą dėl naujos kortelės 

išdavimo (pakeitimo), kai prašymas teikiamas dėl Nuostatų 17 punkte nurodytų priežasčių, kortelė 

išduodama Nuostatų 9–14 punktuose nustatyta tvarka, nebetaikant pakartotinio patikrinimo, ar karys 

atitinka Nuostatų 3 punkte nustatytus kriterijus.  

Papildyta punktu: 

Nr. V-456, 2022-06-09, paskelbta TAR 2022-06-10, i. k. 2022-12607 

 

IV SKYRIUS 

ŽENKLELIO IR LIUDIJIMO ĮTEIKIMO TVARKA 

 

19. Kariui, kuriam suteiktas Lietuvos kariuomenės veterano vardas, arba jo atstovui ženklelį ir 

liudijimą iškilmingoje aplinkoje įteikia (išskyrus atvejus, nurodytus Nuostatų 15 punkte) sprendimą dėl 

Lietuvos kariuomenės veterano vardo suteikimo priėmęs asmuo KAS organizuojamo renginio metu, ne 

vėliau kaip per 5 mėnesius nuo įsakymo pasirašymo dienos.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. V-310, 2023-04-19, paskelbta TAR 2023-04-19, i. k. 2023-07544 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=41acb4c0de7911ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=24983d10e87411ecb369fde863feb27d
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=41acb4c0de7911ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=24983d10e87411ecb369fde863feb27d
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=41acb4c0de7911ed9978886e85107ab2


6 
 

 

20. Neteko galios nuo 2023-04-20 
Punkto naikinimas: 
Nr. V-310, 2023-04-19, paskelbta TAR 2023-04-19, i. k. 2023-07544 

 

V SKYRIUS 

LIETUVOS KARIUOMENĖS VETERANŲ KORTELIŲ, ŽENKLELIŲ APSKAITA IR 

NURAŠYMAS 

 

21. Išduodamų kariams kortelių ir kortelių blankų, pagamintų pagal kortelių formas, apskaita 

tvarkoma pagal kortelėse išspausdintus numerius. 

22. Kortelių blankų apskaitą tvarko BRD kortelių blankų apskaitos žurnale, kuriame nurodomas 

gautų ir išduodamų kortelių blankų skaičius, numeriai, gavimo ir išdavimo datos. Kortelių blankų 

apskaitos žurnale pasirašo asmuo, gaunantis ir išduodantis kortelių blankus. 

23. Kortelės registruojamos PerVis kortelių apskaitos registre, atsižvelgiant į Atsakingų 

padalinių ir KPKT užregistruotus prašymus PerVis, kuriame įrašomi kortelių numeriai, asmenų, kuriems 

išduotos kortelės, vardai ir pavardės, kortelių išdavimo datos. Kortelių išdavimo žurnale pasirašo 

asmenys, įgalioti paimti korteles.  

24. Atsakingas padalinys ir KPKT gautų kortelių apskaitą tvarko kortelių apskaitos žurnale, 

kuriame įrašomi kortelių numeriai, karių, kuriems išduotos kortelės, vardai ir pavardės, kortelių išdavimo 

datos. Kortelių apskaitos žurnale pasirašo karys ar kario atstovas, kuriam išduodama kortelė.  

25. Karių grąžintas korteles Atsakingas padalinys arba KPKT su lydraščiu kas pusmetį perduoda 

BRD. 

26. BRD perduotas korteles krašto apsaugos ministro nustatyta tvarka nurašo ir sunaikina BRD 

direktoriaus įsakymu sudaryta komisija, kuri vadovaujasi Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011 m. liepos 

4 d. įsakymu Nr. V-118 „Dėl Dokumentų tvarkymo ir apskaitos taisyklių patvirtinimo“.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. V-310, 2023-04-19, paskelbta TAR 2023-04-19, i. k. 2023-07544 

 

27. BRD ženklelių apskaita ir nurašymas vykdomas vadovaujantis BRD direktoriaus įsakymu 

patvirtintu Materialinių vertybių išdavimo, nurašymo ir perdavimo tvarkos aprašu. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

28. Lietuvos kariuomenės veterano vardo netenkama teismo sprendimu.  

29. Karys, iš kurio atimtas Lietuvos kariuomenės veterano vardas, privalo grąžinti įteiktą 

ženklelį, kortelę ir liudijimą Atsakingam padaliniui ar KPKT, kuriems jis ar jo atstovas pateikė prašymą 

(-us) dėl jų gavimo.  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=41acb4c0de7911ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=41acb4c0de7911ed9978886e85107ab2


7 
 

 

30. Ženkleliai ir liudijimai įteikiami ar išduodami, kortelės išduodamos krašto apsaugos ministro 

patvirtintos formos.  

31. Už prašyme išduoti kortelę pateiktos informacijos ir dokumentų tikrumą atsako karys ar jo 

atstovas, kuris kreipėsi dėl kortelės išdavimo. 

32. Administruodamos tikrąją karo tarnybą ir įgyvendindamos Nuostatus, KAS institucijos 

tikrosios karo tarnybos karių asmens duomenis (įskaitant pateiktus kario ar jo atstovo prašyme ir jo 

prieduose) tvarko nacionalinio saugumo ir gynybos tikslais, siekiant suteikti kariui Lietuvos kariuomenės 

veterano vardą ir išduoti su juo susijusią kortelę, ženklelį, liudijimą, vadovaujantis Krašto apsaugos 

sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatymo 51 straipsniu ir Lietuvos Respublikos asmens duomenų, 

tvarkomų nusikalstamų veikų prevencijos, tyrimo, atskleidimo ar baudžiamojo persekiojimo už jas, 

bausmių vykdymo arba nacionalinio saugumo ar gynybos tikslais, teisinės apsaugos įstatymu.   

Dimisijos karių ir karių atstovų asmens duomenys KAS institucijose tvarkomi Lietuvos 

kariuomenės veterano vardo suteikimo ir su juo susijusios kortelės, ženklelio, liudijimo išdavimo tikslu, 

vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl 

fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo 

panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) ir Lietuvos Respublikos 

asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu. 

Karys ar jo atstovas dėl savo, kaip duomenų subjekto, teisių įgyvendinimo gali kreiptis 

atitinkamai į instituciją, kuriai pateikė prašymą, arba KAM Asmens duomenų tvarkymo ir duomenų 

subjektų teisių įgyvendinimo krašto apsaugos sistemoje taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

krašto apsaugos ministro 2015 m. gruodžio 3 d. įsakymu Nr. V-1253 „Dėl Asmens duomenų tvarkymo 

ir duomenų subjektų teisių įgyvendinimo krašto apsaugos sistemoje taisyklių patvirtinimo“ (toliau – 

Taisyklės), nustatyta tvarka. Daugiau informacijos galima rasti Nuostatuose, Taisyklėse, KAM interneto 

svetainės www.kam.lt skiltyje „Asmens duomenų tvarkymas“. 

33. Dokumentai ir juose esantys asmens duomenys saugomi Lietuvos vyriausiojo archyvaro 

nustatyta tvarka ir terminais, duomenys (įskaitant asmens duomenis) RNIS ir DokVis saugomi taip, kaip 

numatyta šių sistemų nuostatuose, Taisyklėse. 

 

_____________________________ 



 

 

Lietuvos kariuomenės veterano 

vardo suteikimo nuostatų 

1 priedas 

 

(Prašymo suteikti Lietuvos kariuomenės veterano vardą, išduoti (pakeisti) kortelę, įteikti 

(išduoti) ženklelį ir liudijimą forma) 

 
(Nurodomi prašymą teikiančio kario ar jo atstovo tapatybės duomenys) 

 

Vardas  

Pavardė  

 

(Atsižvelgiant į tai, kuriuo būdu pageidaujama gauti informaciją, nurodomi prašymą teikiančio kario ar jo atstovo kontaktiniai duomenys) 
 

Gyvenamosios vietos adresas 

 Telefono Nr. 

El. pašto adresas 

 

_____________________ 
(nurodomas adresatas: 

krašto apsaugos sistemos institucija ar jos padalinio, kuriame karys tarnauja, vadovas arba, jei kreipiamasi dėl atsargos ar dimisijos 

kario, –  Lietuvos kariuomenės Karo prievolės ir komplektavimo tarnybos direktorius)  

 

 

PRAŠYMAS  

SUTEIKTI LIETUVOS KARIUOMENĖS VETERANO VARDĄ, IŠDUOTI (PAKEISTI) 

KORTELĘ, ĮTEIKTI (IŠDUOTI) ŽENKLELĮ IR LIUDIJIMĄ 

 
___________________________________________________________________________ 

(nurodomas Lietuvos kariuomenės veterano vardo gavėjo karinis laipsnis, vardas, pavardė) 
 

 

20__m. _______________  ____d.  
 

 

Prašau (tinkamą (-us) variantą (-us) pažymėti): 

 suteikti Lietuvos kariuomenės veterano vardą; 

 išduoti Lietuvos kariuomenės veterano kortelę; 

 pakeisti Lietuvos kariuomenės veterano kortelę; 

 iškilmingoje aplinkoje įteikti Lietuvos kariuomenės veterano ženklelį ir liudijimą (bus 

įteikiamas krašto apsaugos sistemos organizuojamo renginio metu); 

 išduoti Lietuvos kariuomenės veterano ženklelį ir liudijimą (bus išduodama kartu su 

kortele, kai kortelė išduodama pirmą kartą).              

 

Kriterijai, kuriuos atitinka karys (tinkamą (-us) variantą (-us) pažymėti): 

 ištarnavo krašto apsaugos sistemoje ne mažiau kaip 20 metų; 

 nepertraukiamai ne mažiau kaip 30 dienų dalyvavo tarptautinėje operacijoje ar 

specialiojoje misijoje; 



2 
 

 

 yra paleistas iš karo tarnybos dėl sveikatos sutrikimo, atsiradusio dėl priežasčių, susijusių 

su karo tarnyba ar kario statusu; 

 1991 m. sausio 11 d. – rugpjūčio 21 d. laikotarpiu gynė Lietuvos laisvę ir 

nepriklausomybę ir tarnavo krašto apsaugos sistemoje ne trumpiau kaip iki 1993 m. rugpjūčio 31 d. 

 

Pridedu šiuos dokumentus: 
 

1. Asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą; 

2. .................................................................................................................................................; 

3. .................................................................................................................................................; 

4. .................................................................................................................................................; 

5. .................................................................................................................................................; 

6. .................................................................................................................................................. 

 

Prašau išduoti naują (pakeisti) Lietuvos kariuomenės veterano kortelę, nes (tinkamą variantą 

pažymėti): 

 ji buvo prarasta; 

 ji tapo netinkama naudoti; 

 pasikeitė joje įrašyti duomenys; 

 kitos priežastys (įrašyti)...................................................................................................... 

 

..................................................................................................................................................................... 

 

*Sutikimai (pildyti nebūtina, gali būti pildoma tik tais atvejais, kai asmuo (karys ar jo atstovas) laisvai 

su tuo sutinka (asmuo duoda sutikimą tik dėl savęs) 
 

*Sutinku, kad mano pateiktais kontaktiniais duomenimis su manimi būtų susisiekiama ir su šio prašymo 

nagrinėjimu nesusijusiu (-iais) tikslu (-ais) (tinkamą (-us) variantą (-us) pažymėti): 
 

 pakviesti į krašto apsaugos sistemos organizuojamus renginius; 

 pateikti Lietuvos kariuomenės veteranams ir (ar) jų artimiesiems aktualią informaciją; 

 dalyvauti Lietuvos kariuomenės veteranų ir jų šeimos narių apklausose socialinės saugos ir 

sveikatos priežiūros klausimais. 

 *Sutinku, kad mano asmens duomenys būtų naudojami tyrimų socialinės saugos ir sveikatos 

priežiūros srityje tikslais. 

Patvirtinu, kad mano pateikti duomenys yra teisingi. 

 
Esu informuotas, kad: 

Administruodamos tikrąją karo tarnybą ir įgyvendindamos Lietuvos kariuomenės veterano vardo suteikimo 

nuostatus, krašto apsaugos sistemos institucijos tikrosios karo tarnybos karių asmens duomenis (įskaitant pateiktus kario ar jo 

atstovo prašyme ir jo prieduose) tvarko nacionalinio saugumo ir gynybos tikslais, siekiant suteikti kariui Lietuvos 

kariuomenės veterano vardą bei išduoti su juo susijusią kortelę, ženklelį, liudijimą, vadovaujantis Lietuvos Respublikos krašto 



3 
 

 

apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatymo 51 straipsniu ir Lietuvos Respublikos asmens duomenų, tvarkomų 

nusikalstamų veikų prevencijos, tyrimo, atskleidimo ar baudžiamojo persekiojimo už jas, bausmių vykdymo arba nacionalinio 

saugumo ar gynybos tikslais, teisinės apsaugos įstatymu.   

Dimisijos karių ir karių atstovų asmens duomenys krašto apsaugos sistemos institucijose tvarkomi Lietuvos 

kariuomenės veterano vardo suteikimo ir su juo susijusios kortelės, ženklelio, liudijimo išdavimo tikslu, vadovaujantis 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant 

asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų 

apsaugos reglamentas) 6 straipsnio 1 dalies c punktu ir Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu. 

* Tais atvejais, kai asmuo šiame prašyme išreiškia sutikimą tvarkyti jo asmens duomenis sutikime nurodytais 

tikslais,  jo asmens duomenys tvarkomi šio sutikimo pagrindu, vadovaujantis Reglamento (ES) 2016/679 6 straipsnio 1 dalies 

a punktu. Šiame prašyme duotą sutikimą (-us) asmuo gali bet kada laisvai atšaukti, dėl duoto sutikimo atšaukimo raštu 

kreipdamasis į instituciją, kuriai davė šį sutikimą, arba į Krašto apsaugos ministeriją. 

Karys ar jo atstovas dėl savo, kaip duomenų subjekto, teisių įgyvendinimo gali kreiptis atitinkamai į instituciją, 

kuriai pateikė prašymą (ar davė sutikimą), arba į Krašto apsaugos ministeriją Asmens duomenų tvarkymo ir duomenų subjektų 

teisių įgyvendinimo krašto apsaugos sistemoje taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2015 m. 

gruodžio 3 d. įsakymu Nr. V-1253 „Dėl Asmens duomenų tvarkymo ir duomenų subjektų teisių įgyvendinimo krašto apsaugos 

sistemoje taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės), nustatyta tvarka. Daugiau informacijos (įskaitant informaciją apie 

duomenų tvarkymą krašto apsaugos sistemoje, duomenų subjekto teises ir jų įgyvendinimą, duomenų valdytoją, informacijos 

saugojimo terminus) galima rasti Taisyklėse, Lietuvos kariuomenės veterano vardo suteikimo nuostatuose, Krašto apsaugos 

ministerijos interneto svetainės www.kam.lt skiltyje „Asmens duomenų tvarkymas“ 

http://kam.lt/lt/veikla_576/asmens_duomenu_apsauga.html.  

 

 

 

 

 

 

  

(parašas)  (vardas ir pavardė) 

____________ 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. V-310, 2023-04-19, paskelbta TAR 2023-04-19, i. k. 2023-07544 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=41acb4c0de7911ed9978886e85107ab2


 

 

Lietuvos kariuomenės veterano    

vardo suteikimo nuostatų 

2 priedas                 

 

LIETUVOS KARIUOMENĖS VETERANO KORTELĖS APRAŠYMAS 

 

1. Lietuvos kariuomenės veterano kortelės formatas yra 85,6 x 53,98 mm ir atitinka asmens 

tapatybės kortelės formatą. 

2. Kortelė spausdinama valstybine lietuvių ir oficialiomis NATO (anglų ir prancūzų) kalbomis. 

3. Spauda – ofsetinė-linijinė. 

4. Kortelė yra dvipusė. 

5. Kortelių technologinės apsaugos priemonės nustatomos ir kortelės gaminamos Lietuvos 

Respublikos saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų gamybos įstatymo nustatyta tvarka. 

_____________  



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro  

2022 m. balandžio 1 d. įsakymu Nr. V-290 

 

 

  

LIETUVOS KARIUOMENĖS VETERANO ŽENKLELIO FORMA 

 

 

 

 

 

Lietuvos kariuomenės veterano ženklelio aprašymas 

Lietuvos kariuomenės veterano ženklelis – apskritas, auksuotas, 21 mm skersmens. Ženklelio 

apvadas dekoruotas reljefine briauna, virš jo esantis užrašas didžiosiomis raidėmis „Lietuvos 

kariuomenės veteranas“ dengtas juodu, o skydas su Gediminaičių stulpais – raudonu emaliu. Ženklelio 

centre uždėta sidabrinių, stilizuotų kariuomenės ginklų, sparnų ir inkaro kompozicija, po ja esantis 

dugnas padalytas reljefiniais, iš centro einančiais spinduliais. Prie drabužių ženklelis įsegamas patikima 

adatėle su laikikliu. Ženklelis įdedamas į juodo plastiko dėžutę su skaidriu dangteliu. 

_________________________________ 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos 

krašto apsaugos ministro  

2022 m. balandžio 1 d.  

įsakymu Nr. V-290 

(Lietuvos Respublikos 

krašto apsaugos ministro  

2023 m. birželio 23 d.  

įsakymo Nr. V-522 redakcija)  

 

 

LIETUVOS KARIUOMENĖS VETERANO KORTELĖS FORMA 

 
 

Pirmoji kortelės pusė                                                    Antroji kortelės pusė  
 

 
 

 

____________________________________ 

 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro  

2022 m. balandžio 1 d. įsakymu Nr. V-290 

 

 

LIETUVOS KARIUOMENĖS VETERANO LIUDIJIMO FORMA 

 

 
______________________________ 

 

 

Pakeitimai: 



3 
 

 

 

1. 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-456, 2022-06-09, paskelbta TAR 2022-06-10, i. k. 2022-12607 
Dėl krašto apsaugos ministro 2022 m. balandžio 1 d. įsakymo Nr. V-290 „Dėl Lietuvos kariuomenės veterano vardo suteikimo 

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-310, 2023-04-19, paskelbta TAR 2023-04-19, i. k. 2023-07544 
Dėl Krašto apsaugos ministro 2022 m. balandžio 1 d. įsakymo Nr. V-290 „Dėl Lietuvos kariuomenės veterano vardo 

suteikimo nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-522, 2023-06-23, paskelbta TAR 2023-06-23, i. k. 2023-12590 
Dėl Krašto apsaugos ministro 2022 m. balandžio 1 d. įsakymo Nr. V-290 „Dėl Lietuvos kariuomenės veterano vardo 

suteikimo nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=24983d10e87411ecb369fde863feb27d
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=41acb4c0de7911ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c6c60a00119911ee9f7ec2ffce8b47bc

